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Projekt przeznaczony dla dzieci z wszystkich oddziałów Samorządowego Przedszkola nr 67 im.
Polskich Olimpijczyków w Krakowie w roku szkolnym 2023/2024 rozpoczyna się z dniem
25.03.2024. Ma on na celu poprawę stanu czytelnictwa w Polsce poprzez wdrażanie do aktywnego
słuchania i czytania książek dzieci w wieku przedszkolnym.

Celem projektu jest rozbudzenie w dzieciach ciekawości czytelniczej oraz dostrzeżenie przez nie
wartości czytania książek jako sposobu spędzania wolnego czasu, formy odpoczynku biernego
i relaksu w świecie pełnym bodźców audio-wizualnych w związku z szybkim rozwojem nowych
technologii, które wypierają tradycyjne czytelnictwo. Uczestnicy projektu mają szansę na rozwijanie
wyobraźni oraz zwiększenie poziomu koncentracji. Jest to także okazja do pogłębienia relacji między
rodzicami a dzieckiem poprzez wspólne spędzanie wolnego czasu.

W ramach projektu “Wędrujące książeczki” każda z grup otrzymuje plecaczek z 5 pozycjami
książkowymi w środku i teczką grupy zawierającą wykaz książek oraz niniejszy opis projektu.
Wytypowane przez nauczycielki na dany tydzień dziecko otrzymuje plecak do domu, by zapoznać się
z zawartymi w nim lekturami. W teczce znajduje się również indywidualna “Karta przyjaciela
wędrujących książeczek” do uzupełnienia (dzieci młodsze mogą skorzystać z pomocy dorosłych).

Wybrane dziecko otrzymuje plecak w poniedziałek i przynosi go z powrotem w piątek (w razie
ewentualnej nieobecności dziecka lub innych przyczyn typu świąteczne dni wolne od zajęć
dydaktycznych, Rodzic zobowiązuje się dostarczyć plecak wraz z książkami do przedszkola przed
weekendem/w trakcie nieobecności). Każde dziecko, które otrzymało książki do domu jest
zobowiązane wypełnić wraz z osobą starszą Kartę przyjaciela wędrujących książeczek
(załącznik). Kartę można przynieść po weekendzie następującym po tygodniu z książkami w domu.

W projekt zaangażowani będą rodzice/dziadkowie/opiekunowie/starsze rodzeństwo, którzy wraz
z dzieckiem zapoznają się z 5 książkami. Można czytać je np. na dobranoc w ramach wyciszenia.
Młodsze dzieci słuchają, starsze podejmują próby czytania. Po lekturze wszystkich pozycji, dziecko
wybiera ulubioną książkę i na jej podstawie wypełnia z kimś starszym swoją Kartę, która zawiera
miejsce na ilustrację. Powinna być ona wykonana przez dziecko. Wyjątek stanowią najmłodsze
przedszkolaki. W razie potrzeby można je wspomóc. Książki są dostosowane do wieku i potrzeb
dzieci. Nie są również zbyt długie, aby udało się z nimi zapoznać w ciągu wyznaczonego czasu.

Rodzic, którego dziecko otrzymało plecaczek do domu, pamięta wraz z nim o poszanowaniu
książek - przede wszystkim nie jemy i nie pijemy podczas czytania, myjemy ręce przed lekturą.
W przypadku zgubienia/zniszczenia książki lub plecaczka przypisanego do grupy, rodzic jest
zobowiązany odkupić zniszczoną pozycję i zgłosić ten fakt do nauczycielki grupy - książki mają
indywidualne oznaczenia. Bądźmy odpowiedzialni za wspólne dobro.

Życzymy pięknych, czytelniczych przygód!


